Sala 01, Praça J. J. Seabra, S/Nº, Centro, Ilhéus-BA, CEP: 45.653-280

E-mail: vereador.mesaquesoares@ilheus.ba.leg.br

PODER LEGISLATIVO
CAMÂRA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE VEREADOR MESAQUE BARBOZA SOARES

llheus (BA), 22 de Janeiro de 2026.

Indicação nº /2026

Exmo. Sr. CESAR AUGUSTO PORTO RIBEIRO

DD.: Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

O Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas

atribuições que lhe confere o artigo 83, inciso III do Regimento Interno, solicita a Vossa

Excelência que seja submetida a presente Indicação, após anuência do plenário, indica, ao

Excelentíssimo Sr. Valderico Luiz dos Reis Júnior, Digníssimo Prefeito do Munícipio de

Ilhéus que, na conformidade dos poderes que lhe conferem as normas da administração

pública, determine ao setor competente que providencie COM A ROÇAGEM, RASPAGEM

E PINTURA NA SUBIDA DO ALTO DO CARVALHO AVENIDA UBAITABA Nº664.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo atender às reivindicações dos

moradores e usuários do referido local, tendo em vista que a área se encontra com mato

alto, necessitando de capinagem e roçagem, além da pintura, que contribuirá para a

melhoria do aspecto visual, da segurança, da higiene e da qualidade de vida da população.

Ressalta-se que a execução desses serviços ajudará a prevenir a proliferação de insetos e

animais peçonhentos, bem como proporcionará um ambiente mais organizado e adequado

ao uso da comunidade. Diante do exposto, solicita-se ao Poder Executivo a adoção das

providências necessárias com a maior brevidade possível.

.

Atenciosamente,

MESAQUE BARBOZA SOARES

VEREADOR DO PSDB

mailto:vereador.mesaquesoares@ilheus.ba.leg.br